
FiberComm L.C. 

TC13-009 Revised Access Tariff Pages 

Responses to Data Request from PUC Staff 
 

 

1-1) Do you believe FiberCom is in compliance with the FCC Orders if there is no VoIP language in the 

tariff? If so, how has FiberCom implemented the FCC orders without any tariff language? 

 

Response: FiberCom is in compliance with the FCC orders on a go forward basis since the interstate 

and intrastate access rates are equal. The PVU was utilized to bill a percentage of intrastate minutes at 

interstate rates and now that the rates are equal there’s not a need for the language. 

 

 

1-2) In FiberCom’s tariff there is not currently any language about VoIP and VoIP calculations. How has 

FiberCom been calculating Initial PVU, PVU Factor and intrastate/interstate MOU’s? Why does 

FiberCom believe the language does not need to be tariffed? 

 

Response: FiberCom utilized the PVU factors provided by the interexchange carriers for billing 

purposes. Per the USF/ICC Transformation order (FCC 11-161) section on Implementation of VoIP-

PSTN traffic beginning with paragraphs 960 tariffs were an optional method of establishing the 

parameters of this traffic.  

 

 

1-3) What rates has FiberCom been using to charge for VoIP? Are these rates tariffed somewhere? 

 

Response: If an interexchange carrier provided a PVU, FiberCom billed the percentage of intrastate 

minutes identified by the carrier at FiberCom’s interstate tariffed rates. 

 

 

1-4) How has FiberCom verifying its PVU Factor with the customers and vice versa? 

 

Response: FiberCom has taken the interexchange carriers word as there is no defined way to verify the 

PVU provided. 


